
Násedlovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.012539N, 16.960381E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1327 (697 let) Katastrální výměra: 1 306 ha

Počet obyvatel: 859 PSČ: 696 36

Adresa URL: www.obecnasedlovice.cz

O obci
Obec Násedlovice se nachází 20 km západně od Kyjova a 4 km jižně od Žarošic. Obec stojí na nevysokém
návrší.

Historie obce
První písemná zmínka o Násedlovicích, která potvrzuje jejich existenci, pochází až z počátku 14.
století. Tento údaj ovšem nevylučuje jejich starší původ. Víme, že nejstaršími dochovanými jmény
osad jsou ta, která se stala majetkem církve.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost stravování.

Současnost obce
V obci je pošta, mateřská škola, ordinace lékařů, kulturní dům s rekonstruovaným sálem, knihovna s
připojením k internetu, bylo vybudováno nové víceúčelové sportovní hřiště, postaveny hasičské
garáže. Násedlovice jsou členem mikroregionu Ždánicko.

Sportovní možnosti
Obcí vede Kyjovská vinařská cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Obci vévodí katolický kostel, dostavěný a vysvěcený v roce 1928. Byl zasvěcen sv. Martinu a sv. Cyrilu a
Metoději. Uvnitř obce i v polích kolem se nacházejí kamenné kříže, které dali vybudovat naši
předkové. Jejich potomci se o tyto památky starají, ...

Doprava
Obcí prochází silnice č. 419.

Ocenění obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8276/nasedlovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:19:27



Obec Násedlovice získala v roce 2019 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8276/nasedlovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:19:27


